[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2010 № 329-П
«Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа учителей государственных образовательных учреждений Камчатского края и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, реализующих программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2010 № 329-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа учителей государственных образовательных учреждений Камчатского края и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, реализующих программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного денежного пособия отдельным категориям молодых специалистов из числа учителей государственных образовательных организаций Камчатского края и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае, реализующих образовательные программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края»;
2) в преамбуле слова «О мерах социальной поддержки молодых специалистов из числа учителей и врачей государственных учреждений Камчатского края и муниципальных учреждений в Камчатском крае» заменить словами «О социальной поддержке отдельных категорий молодых специалистов из числа учителей и врачей»;
3) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке выплаты ежегодного денежного пособия отдельным категориям молодых специалистов из числа учителей государственных образовательных организаций Камчатского края и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае, реализующих образовательные программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края, согласно приложению.»;

4) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке выплаты ежегодного денежного пособия отдельным категориям молодых специалистов из числа учителей государственных образовательных организаций Камчатского края и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае, реализующих образовательные программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок выплаты ежегодного денежного пособия отдельным категориям молодых специалистов из числа учителей государственных образовательных организаций Камчатского края и муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае, реализующих образовательные программы общего образования (далее, соответственно, - молодой специалист, образовательная организация), расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края.»;

в) в абзаце первом части 2 слова «образовательном учреждении, расположенном» заменить словами «образовательной организации, расположенной», слова «проработать в образовательном учреждении» заменить словами «проработать в образовательной организации»;
г) в абзаце первом части 3 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
д) в части 4 слова «образовательном учреждении подает руководителю образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации подает руководителю образовательной организации»;
е) в части 5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;
ж) в части 6 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

з) в части 7 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;
и) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Выплата ежегодного денежного пособия молодому специалисту является расходным обязательством Камчатского края, и осуществляется:
1) в государственных образовательных организациях Камчатского края за счет средств субсидии на финансовое обеспечение государственного задания, утвержденного законом Камчатского края о краевом бюджете  на соответствующий финансовый год;

2) в муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае за счет средств субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае.»;
к) в абзаце втором части 81 слова «другое образовательное учреждение» заменить словами «другую образовательную организацию»;
л) приложение к Положению о порядке выплаты ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа учителей государственных образовательных учреждений Камчатского края и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, реализующих программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края признать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель председателя

Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр образования и науки

Камчатского края

	В.И. Сивак

	Начальник  Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.
Министерство образования и науки Камчатского края

Шеремет Александра Николаевна
8 (4152) 42-41-60
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2010 № 329-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа учителей государственных образовательных учреждений Камчатского края и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, реализующих программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края»

Проектом постановления внесены изменения в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2010 № 329-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного денежного пособия молодым специалистам из числа учителей государственных образовательных учреждений Камчатского края и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае, реализующих программы общего образования, расположенных в отдельных населенных пунктах Камчатского края» в целях приведения его отдельных положений в соответствие с Законом Камчатского края от 27.04.2010 № 429 «О социальной поддержке отдельных категорий молодых специалистов из числа учителей и врачей».

В случае принятия данного постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления размещен 26 апреля 2017 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 05 мая 2017 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.